Authore JUL. CÆS. SCALIGERO.

Euerso patrio imperio, atque illustribus armis,
 Scaligerum inuicti post monumenta animi,
 Victum ab eo toties fatum superauit : et inde hæc
 Reliquias tanti nominis urna capit.

XXV.

*Affinis suæ NOGAROLÆ Epitaphium hoc condidit, Græca,
Latina et Thusca lingua, poetriæ mirabilis.*

Eodem Authore.

Sub decimam triplicis linguæ commercia Musam
Hoc tenui cinerum pulvere capta iacent.
Heu dulcis numerosque lyræ, flexumque sonumque,
Obruit extremo lurida Parca die.
Mnemosynes sanctæ soboles, pia turba camænæ,
Non capitis tumulum hunc ex Elicone locum?

XXV.

Ad JOANNEM FRANCISCVM SARACENVM.

Authore ÆGIDIO MENAGIO.

Vrbis amatorem SARACENVM ruris amator
Menagius saluere jubet: quam diligis Vrbem
Ipse colas, nobis placeant super omnia Siluæ.
Si colimus Siluas, coluerunt Numina et illas.
Nunc colit Aonidum decus immortale Sororum
BALZACVS, extremos famâ celebratus ad Indos.
Non absunt et sancta Fides, Pietásque, Pudorque,
Innocui mores, Vrbi nec cognita vestræ
Simplicitas, Virtutis amor, Rectique cupido.

Si quæris quid agam, Laërti scripta reuoluens
Grajugenûm sectas omnes expendo Sophorum
Addictus nulli. Nunc dîa effata Platonis,
Nunc et Aristotelis victricia dogmata laudo;
Jam Cynici, jam Pythagoræ mihi dicta probantur;
Mox et Aristippus placet, et mox Stoica turba,
Et Pyrro in medio qui semper fluctuat æstu,
Et modò me retinet placidis Gargettius hortis.
Fragrantis sic mellis apes cælestia dona
Floribus in variis picti populantur Hymetti.

Ast ubi defesso permittunt otia libri,
Nunc juuat in densas solum me condere siluas,
Nunc juuat ad fontes fusum deponere corpus;
Nunc placet et frutices scalpro purgare nouellos,
Et teneros læto flores nunc imbre rigare.
Mox placet aut lepores aut cursu frangere damas,
Aut piscem tremulo salientem ducere lino,
Subdolæue incautis prætereundere retia turdis.
Quin etiam quandòque pedum Pastoris Amyntæ
Delectat sumpsisse manu, quod Præsulis aureo
Commutare pedo nolim, pia Numina testor,
Nec pudet in colles hirtas egisse capellas.

Quis, rogo, quas vel habet tristes Venus improba curas
Dira vel ambitio, non vltro ponat amæni
Has inter tot delicias et commoda ruris?
Experior: nullæ hic turbant mea gaudia curæ:

Inficiunt hîc nulla meos mihi nubila soles.
 Hîc mihi muta quies, hîc alta silentia regnant,
 Rumpere quæ soleat gracilis nil præter auenæ
 Pastorum agrestes calamos, auiúmque canoras
 Nil præter voces, et murmur amabile limphæ.
 Scilicet unius flagrans Virtutis amore,
 Fortunæque vices ridens et lubrica rerum,
 Non hîc dura pati Procerum fastidia cogor,
 Non hîc dura pati sæuæ fastidia cogor
 Partheniæ, atque graues immitis Chloridos iras.
 Liuor abest, et abest famæ irrequieta cupido.
 Non me falsus honos, studium non urit habendi.
 Non misere torquent vestri mala gaudia luxus,
 Excepto quod non unà sumus omnia lætum.

Si nos ergo voles ex omni parte beatos
 Huc quæso dilecte veni: quam diligis Urbem
 Jam nolim SARACENE colas. Mea dicta retracto,
 Et piget ah! dixisse piget. Quam diligis Urbem
 Linque precor, magnóque tui qui flagrat amore
 Menagium veterem festinus vise sodalem.
 Non ô dulce caput, non ô suauissime rerum
 Ignotus venies: SARACENI nomen et ipsi
 Gondiacci norunt colles, et flumina norunt.
 Tam mihi dilectum cunctis et amabile nomen
 Ipse ego Gondiaccæ colles et flumina villæ
 Edocui, blandis heu! te dum, dulcis amice,
 Longiùs absentem compello vocibus absens.

O! valeant Vrbes æternùm , dummodo ruri
 Sis ipse æternùm , tecum et mihi viuere detur.
 Hei mihi vos Vrbes nostros sed habetis amores ;
 Sed mea Parisij SARACENUM gaudia habetis ;
 Delicias nostras Saracenum , quo sine nobis
 Tranquillis non esse licet , non esse beatis ,
 Et placeat non ipse Jocus , non ipsa Voluptas.
 Quo sine nam memini , populosa Lutecia sæpe
 Visa mihi Lybyâ penitus desertior ipsâ ,
 Secretis qui turba fuit mihi plurima siluis.

Si qua tui , SARACENE , tenet te cura sodalis ,
 Huc igitur dilecte veni ; te Lydia quamuis
 Candida circumdans optato guadia collo ,
 Lydia Sequanidas inter pulcherrima Nymphas ,
 Omnibus illecebris et amans et amata moretur.
 Par quoque te quamuis PVTEANI nobile Fratres ,
 AC PVTEANORVM cultissima turba Sodales
 Et salibus doctis docto et sermone morentur.

Ergo veni , tecumque feras Veneresque Jocosque.
 Ergo veni , tecúmque feras Citharamque Tubamque ,
 Et quibus innuptæ cantabas Phyllidos ignes
 Siluestres Calamos , queis Moschi cedat auena.
 Molles adde Elegos , felices adde Phaleucos ,
 Quosque truces quondam vibrasti sæuus Iambos.

Mentiar ut venias , aderit quem suspicis unum ,
 GONDIADES columen rerum et tutela mearum ,

Francigenùm sublime decus, spes magna Senatus
Purpurei, nostri rarissima gloria sæcli.

Sed si, quod nolim, quod non puto, carmina ab Vrbe
Haud te nostra valent ad nos deducere, rura
Tunc ego deuoueam; tunc vos concedite fontes;
Tunc valeant colles, vos littora grata valete,
Vos nemora et saltus, ipsi veniemus in Urbem.

At crepuere fores, latratque in corte molossus.
Auditis? an ludit amabilis error Amantes?

XXVI.

Ad Serenissimam ELIZABETHAM ANGLIÆ REGINAM,

O D A.

Authore .D. BAUDIO.

Augusta proles magnanimi patris,

Regina regnis altior omnibus,

Quam fama maiestate fulgens

Per maria, et populos, et urbes

Laudum ter-amplis tollit honoribus

Quacunque terras Sol habitabiles

Illustrat, o miranda mundi

Gloria, depositumque cæli!